

14. Indstillinger Lokalpuljen 13. september 2011 (2011-111174) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Lokaludvalget drøfter og vedtager Puljeudvalgets indstillinger.

Problemstilling

Lokaludvalget skal tage stilling til 4 stk. ansøgninger til Lokalpuljen: Puljeudvalget behandlede den 5. september ansøgningerne. Til stede var Lillian Stark, Gerda Holm Nielsen, Susanne Nyboe og Johannes Nymark.

1. Udflugt for Valby Væresteds brugere

Valby Værested søger om 11.600 kr. til en udflugt til Operahuset for værestedets brugere i oktober 2011.

Formålet med værestedet er at tilbyde borgerne et frirum, hvor de kan opleve glæde, tryghed og varme - uforpligtende og med andre. Udflugten bakker op om det samme formål.

Arrangementet indeholder en bustur til guidet rundvisning i Operahuset og en middag i København. Det foregår den 20. oktober, og arrangøren regner med 50-60 deltagere. Valby Værested er en selvejende institution, hvis brugere er ældre, ensomme mennesker.

Økonomi: Der er udgifter for 19.100 kr. i budgettet, hvor af 15.000 kr. er mad til deltagerne og 6.600 kr. til transport. Ansøger dækker selv rest-udgifter til maden på 7.500 kr.

Ansøger søger lokaludvalget om dækning af udgifter til entré til Operahuset og transport. Der er ikke søgt støtte andre steder.

Indstilling: Afslag, da udvalgets vurderer, at arrangementet har karakter af en studietur og da det netværksskabende element ikke er tilstrækkeligt.

2. Fejring af frivillige på Sjælør

Den boligsociale Helhedsplan "Os på Sjælør" søger om 10.000 kr. til at festliggøre den frivillighedsdagen den 30. september på Sjælør Boulevard.

Formålet er at fejre de frivillige og vise de mange fordele, der er ved at arbejde frivilligt.

Arrangementet er tænkt som et skulderklap til de mange, der arbejder frivilligt. Desuden forventer ansøger, at arrangementet forstærker netværket mellem de frivillige. Samtidigt håber ansøger, at arrangementet er med til at rekrutere og fastholde frivillige.

På dagen vil der være Åbent hus hos de frivillige foreninger og de frivillige fejres med underholdning og et traktement.

Deltagerkredsen kommer fra Helhedsplanens og boligområdernes frivillige samt fra f.eks. elevrådene fra gymnasiet og erhvervsskolen, forældreråd og frivillige på Dronning Ingrid's Plejehjem. Det er EUs frivillig-år i 2011, der festliggøres den 30. september i Danmark.

Økonomi: Der er udgifter for 13.000 kr., der går til forplejning og offentliggørelse. Helhedsplanen medfinansierer arrangementet med 3.000 kr. Der er ikke søgt støtte andre steder.

Indstilling: 3.000 kr. til offentliggørelse.

3. Kan du – Og tør du?

Valbys Ungdomsscene & Hoffmanns Mindes Fritidsklub søger om 6.500 kr. til et kursus i kropsforståelse for deres brugere.

Formålet er lære deltagerne at overvinde deres hæmninger overfor nye oplevelser.

Det foregår gennem workshopper i latter, stomp samt dans. Der er undervisning en gang om ugen i tre uger.

De regner med 15-20 deltagere i alderen 10-15 år. Planen er at få lige mange drenge som piger til at deltage.

Økonomi: Projektet budgetterer med 7.500 kr i udgifter. De 6.500 kr. er sat af til undervisning.

Der er ikke søgt støtte andre steder.

Ansøgningen overskred ansøgningsfristen med en dag – fristen var den 15. august og sekretariatet fik ansøgningen den 16. august.

Indstilling: Afslag, da ansøgningen ikke overholdt lokaludvalgets ansøgningsfrist.

4. Oplevelsesklubben Valby

Samvirkende Menighedsplejer søger om i alt 9.000 kr. til 12 oplevelses-ture i 2011 og til 38 ture i 2012. Turene går til byen, på museer og i naturen.

Formålet er at forebygge ensomhed og isolation blandt mobile ældre.

Arrangementerne er rettet mod mobile seniorer, som gerne vil ud og opleve i fællesskab med andre.

Der er ture hver uge, hvor ca. 15 ældre deltager. De søger 40 kr. pr. deltager. Det er gratis at deltage og deltagerne dækker udgifter til entré. Transporten foregår via det offentlige transportmidler, som deltagerne har pensionistkort til. Turene arrangeres af frivillige, der er tilknyttet Samvirkende Menighedsplejers aflastningstjeneste, som er et tilbud til pårørende, som selv varetager pleje-omsorgsopgaven for en alvorlig syg nærtstående.

Annoncering foregår en folder og via kommunale medarbejdere i hjemmeplejen og gennem deltagernes netværk.

Oplevelsesklubben begyndte i 2007 som et projekt under Københavns Kommunes Ældres Netværk 2008-2009.

Økonomi:

De forventer udgifter for 2.400 kr. i 2011 og 6.600 kr. i 2012. Der er ikke søgt støtte andre steder.

Indstilling: Afslag, da udvalgets vurderer, at arrangementet har karakter af en studietur og da det netværksskabende element ikke er tilstrækkeligt.

Økonomi

Puljemidler	Disponeret beløb	Indstillet dette punkt	Resterende midler
-------------	------------------	------------------------	-------------------

1.081.000	1.055.755	3.000	22.245
-----------	-----------	-------	--------

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 13.09.2011

Godkendt med de ændringer, at Valby Værested bevilges 6.600 til transport, Helhedsplanen Os på Sjælør bevilges det indstillede beløb idet Lokaludvalgets vil anerkende det frivillige arbejde i helhedsplanen og markere frivillighedsåret.

